

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная
библиотечная система» Дальнегорского городского округа

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ЦБС Дальнегорского
городского округа

(должность)

/М.А. Потоня/

(подпись, фамилия, имя, отчество)



10 октября 2013 г.

Отчет об аттестации рабочих мест по условиям труда

Срок хранения: 45 лет

г. Дальнегорск
2013 год

Содержание отчета

№ п/п		стр.
1.	Приказ о создании аттестационной комиссии и утверждении графика проведения работ по аттестации	3
2.	Перечень рабочих мест, подлежащих аттестации по условиям труда (Приложение №1)	6
3.	Карты аттестации рабочих мест по условиям труда оформленные в соответствии с Рекомендациями по заполнению карты аттестации рабочего места по условиям труда (Приложение №2,3)	10
4.	Протоколы оценки травмоопасности рабочих мест (Приложение №4)	56
5.	Протоколы оценки обеспеченности работников средствами индивидуальной защиты на рабочем месте (Приложение № 5)	103
6.	Сводная ведомость результатов аттестации рабочих мест по условиям труда (приложение №6)	105
7.	Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам (Приложение №7)	106
8.	План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда (приложение №8)	107
9.	Протокол заседания аттестационной комиссии по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда (итоговый) (Приложение №9)	108
10.	Сведения об аттестующей организации (приложение № 10), с приложением копий документов на право проведения измерений и оценок аттестующей организацией	109
11.	Протоколы оценки условий труда по показателям напряженности и тяжести	123
12.	Протоколы измерений факторов производственной среды	160
13.	Памятка для организации для завершения работ по аттестации рабочих мест	181

Приложение N 1
к Порядку проведения аттестации рабочих мест по условиям труда,
утвержденному приказом Минздравсоцразвития России
от 26 апреля 2011 года N 342н

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ЦБС Дальнегорского городского округа
/М.А. Потоня/

Потоня
(подпись, фамилия, имя, отчество)
10 октября 2013 г.

Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Дальнегорского городского округа

(полное наименование работодателя)

692446, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, 80, директор МБУ ЦБС Дальнегорского городского округа Потоня Марина Александровна, тел./факс.8 (42373)3-20-53,
cgb2005@rambler.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2505009577	74973347	49013	95.51	05407000000

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,
подлежащих аттестации по условиям труда в
Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Дальнегорского городского округа

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество работающих	Из них женщин	Место проведения измерений факторов производственной среды и трудового процесса	Оцениваемые факторы														Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	Обеспеченность СИЗ
						время их воздействия в часах (процентах к продолжительности смены)																	
						физические																	
7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
1	Библиограф (информационно-библиографического отдела)	20313	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	-
	Информационно-библиографический отдел						-	-	90,0 %	-	-	-	-	37,5 %	-	90,0 %	90,0 %	-	-				
2	Заведующий сектором (сектор краеведения)	22135	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	-
	Информационный центр						-	-	50,0 %	-	-	-	-	37,5 %	-	50,0 %	50,0 %	-	-				

	Сектор краеведения				-	-	40,0 %	-	-	-	-	-	40,0 %	40,0 %	-	-					
3	Библиотекарь (сектора краеведения)	20316	1	1	-	-															
	Информационный центр				-	-	50,0 %	-	-	-	-	37,5 %	-	50,0 %	50,0 %	-	-				
	Сектор краеведения				-	-	40,0 %	-	-	-	-	-	-	40,0 %	40,0 %	-	-				
4	Главный библиотекарь (организационно-методического отдела)	20650	1	1	-	-															
	Информационный центр				-	-	50,0 %	-	-	-	-	37,5 %	-	50,0 %	50,0 %	-	-				
	Методический кабинет				-	-	40,0 %	-	-	-	-	-	-	40,0 %	40,0 %	-	-				
5	Главный библиотекарь (отдела комплектования)	20650	1	1	-	<*>															
	Отдел комплектования				-	-	90,0 %	-	-	-	-	18,75 %	-	90,0 %	90,0 %	-	-				
6	Заведующий сектором (отдела комплектования)	22135	1	1	-	<*>															
	Отдел комплектования				-	-	90,0 %	-	-	-	-	18,75 %	-	90,0 %	90,0 %	-	-				
7	Заведующий сектором (хранения и использования фондов)	22135	1	1	-	<*>															
	Информационный центр				-	-	25,0 %	-	-	-	-	25,0 %	-	25,0 %	25,0 %	-	-				
	Отдел комплектования				-	-	65,0 %	-	-	-	-	-	-	65,0 %	65,0 %	-	-				
8	Главный библиотекарь (отдела обслуживания)	20650	1	1	-	<*>															
	Информационный центр				-	-	15,0 %	-	-	-	-	15,0 %	-	15,0 %	15,0 %	-	-				
	Отдел обслуживания				-	-	75,0 %	-	-	-	-	-	-	75,0 %	75,0 %	-	-				
9	Библиотекарь (8 разряда отдела обслуживания)	20316	1	1	-	<*>															
	Информационный центр				-	-	15,0 %	-	-	-	-	15,0 %	-	15,0 %	15,0 %	-	-				
	Отдел обслуживания				-	-	75,0 %	-	-	-	-	-	-	75,0 %	75,0 %	-	-				
10	Библиотекарь (11 разряда отдела обслуживания)	20316	1	1	-	<*>															
	Информационный центр				-	-	15,0 %	-	-	-	-	15,0 %	-	15,0 %	15,0 %	-	-				
	Отдел обслуживания				-	-	75,0 %	-	-	-	-	-	-	75,0 %	75,0 %	-	-				
11	Заведующий сектором (отдела обслуживания, читального зала)	22135	1	1	-	<*>															
	Информационный центр				-	-	15,0 %	-	-	-	-	15,0 %	-	15,0 %	15,0 %	-	-				

	Отдел обслуживания (Читального зала)									%									
										75,0									
										%									
										75,0									
										%									
12	Библиотекарь (отдела обслуживания, читального зала)	20316	1	1		-	<*>												
	Информационный центр					-				15,0									
										%									
	Отдел обслуживания (Читального зала)					-				75,0									
										%									
13	Сторож (вахтер)	18883	3	3		-	-												
	Дежурное помещение					-				90,0									
										%									
14	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	1	1		-	-												
	Помещения библиотеки					-				90,0									
										%									
15	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	1	1		-	-												
	Помещения библиотеки					-				90,0									
										%									
16	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	1	1		-	-												
	Помещения библиотеки					-				90,0									
										%									
17	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	2	2		-	-												
	Помещения библиотеки					-				90,0									
										%									
18	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	1	1		-	-												
	Помещения библиотеки					-				90,0									
										%									

<*> - Перечень мест измерений, продолжительность воздействия для химических веществ и АПФД приведен на отдельных листах

Председатель аттестационной комиссии

(подпись)

Потоня М.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены аттестационной комиссии

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Форейторова Е.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Стародубова Н.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Думбрович Д. В.

(Ф.И.О.)

(дата)

30.09.13

30.09.13

30.09.13

Приложение № 6
к Порядку аттестации рабочих мест по условиям труда,
утвержденному приказом Минздравсоцразвития России
от 26 апреля 2011 г. № 342н.

Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Дальнегорского городского округа

(полное наименование работодателя)

692446, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, 80, директор МБУ ЦБС Дальнегорского городского округа Потоня Марина Александровна, тел./факс.8 (42373)3-20-53,
cgb2005@rambler.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2505009577	74973347	49013	95.51	05407000000

Сводная ведомость результатов аттестации рабочих мест по условиям труда

Наименование позиции	Количество рабочих мест и работников, занятых на данных рабочих местах (всего)	Проведена аттестация по условиям труда	Количество рабочих мест и работников с классами условий труда				Количество рабочих мест и работников с классами условий труда по правмоопасности			Количество рабочих мест и работников с оценкой соответствия требованиям по обеспеченности СИЗ			Количество рабочих мест и работников, аттестованных с классами условий труда 3 и 4 и (или) «не соответствует по обеспеченности СИЗ»
			1	2	3	4	1	2	3	соответствует	не соответствует	СИЗ не предусмотрены	
Рабочие места, ед.	18	18	0	18	0	0	18	0	0	0	5	13	5
Работники, занятые на данных рабочих местах, чел.	21	21	0	21	0	0	21	0	0	0	6	15	6
из них: женщины*	21	21	0	21	0	0	21	0	0	0	6	15	6
лица в возрасте до 18 лет*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

* Сведения заполняются на момент проведения инструментальных измерений и оценок.

Председатель аттестационной комиссии

Томш
(подпись)

Потоя М.А.
(Ф.И.О.)

30.09.2013
(дата)

Члены аттестационной комиссии

[подпись]
(подпись)

Фореиторова Е.Г.
(Ф.И.О.)

30.09.2013
(дата)

[подпись]
(подпись)

Стародубова Н.П.
(Ф.И.О.)

30.09.2013
(дата)

[подпись]
(подпись)

Думбрович Д. В.
(Ф.И.О.)

30.09.13
(дата)

Приложение № 7
к Порядку аттестации рабочих мест по условиям труда,
утвержденному приказом Минздравсоцразвития России
от 26 апреля 2011г. № 342н.

Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Дальнегорского городского округа

(полное наименование работодателя)

692446, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, 80, директор МБУ ЦБС Дальнегорского городского округа Потоня Марина Александровна, тел./факс.8 (42373)3-20-53,
cgb2005@rambler.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2505009577	74973347	49013	95.51	05407000000

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда													Общий класс условий труда	Травмоопасность	Обеспеченность средствами индивидуальной защиты	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие	ионизирующие	микрочастицы	световая среда	тяжесть труда									
1	Библиограф (информационно-библиографического отдела)				2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
2	Заведующий сектором (сектор краеведения)				2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
3	Библиотекарь (сектора краеведения)				2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
4	Главный библиотекарь (организационно-методического отдела)				2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
5	Главный библиотекарь (отдела комплектования)			2	2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
6	Заведующий сектором (отдела комплектования)			2	2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
7	Заведующий сектором (хранения и использования фондов)			2	2				2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет

8	Главный библиотекарь (отдела обслуживания)			2	2					2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
9	Библиотекарь (8 разряда отдела обслуживания)			2	2					2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
10	Библиотекарь (11 разряда отдела обслуживания)			2	2					2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
11	Заведующий сектором (отдела обслуживания, читального зала)			2	2					2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
12	Библиотекарь (отдела обслуживания, читального зала)			2	2					2		2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
13	Сторож (вахтер)			2								2	2	1	2	2	1		нет	нет	да	нет	нет	нет
14	Уборщик производственных и служебных помещений			2								2	2	2	1	2	1	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
15	Уборщик производственных и служебных помещений			2								2	2	2	1	2	1	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
16	Уборщик производственных и служебных помещений			2								2	2	2	1	2	1	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
17	Уборщик производственных и служебных помещений			2								2	2	2	1	2	1	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
18	Уборщик производственных и служебных помещений			2								2	2	2	1	2	1	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет

Председатель аттестационной комиссии

Тюш
(подпись)

Потоня М.А.
(Ф.И.О.)

30.09.2013
(дата)

Члены аттестационной комиссии

Гор
(подпись)

Фореиторова Е.Г.
(Ф.И.О.)

20.09.2013
(дата)

Сиварин
(подпись)

Стародубова Н.П.
(Ф.И.О.)

30.09.2013
(дата)

Думбрович
(подпись)

Думбрович Д. В.
(Ф.И.О.)

30.09.12
(дата)